

## ANEXO Nº001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

| B ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" |              |                        |                                               |                    |                                        |      |                                                                                                       |          |           |      |           |                      |              |                     |              |                    |             | C RUC: 20137729751                      |  |
|------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|-----------------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|------|-----------|----------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------------|-------------|-----------------------------------------|--|
| 1                                                                | 2            | 3                      | 4                                             | 5                  | 6                                      | 7    | 8                                                                                                     |          | 9         | 10   | 11        | 12 VALOR REFERENCIAL |              | 13 MONTO ADJUDICADO |              | 16                 | 17          | 18                                      |  |
| TIPO PROCESO DE SELECCIÓN                                        | Nº PRO-CE-SO | FECHA DE CONVO-CATORIA | OBJETO DEL PROCESO                            | Nº CON-VO-CA-TORIA | FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO             | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS                                                               | CALI-DAD | UND. MED. |      | CAN-TIDAD | PRECIO UNITA-RIO     | TOTAL        | PRECIO UNITA-RIO    | TOTAL        | FECHA DE BUENA PRO | Nº RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR         |  |
| LICITACIONES PUBLICAS                                            |              |                        |                                               |                    |                                        |      |                                                                                                       |          |           |      |           |                      |              |                     |              |                    |             |                                         |  |
| LP                                                               | 0002         | 22/07/2009             | ADQUISICIÓN DE MATERIAL MEDICO Y HOSPITALARIO | 1                  | R.O . DONACIONES Y TRANSFERENCIA, RDR. | 1    | ADQUISICIÓN DE MATERIAL MEDICO Y HOSPITALARIO                                                         | BUENA    | UNIDAD    | BIEN |           |                      | 3.417.282,76 |                     | 2.706.285,32 | 01/10/2009         | VARIOS      | VARIOS                                  |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 17 X 3 1/4"                                                             |          | UNIDAD    |      | 1600      | 13,00                | 20.800,00    | 7,00                | 11.200,00    |                    | 20330625679 | TECNOLOGIA Y MATERIALES S.R.L.          |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | AGUJA ESPINAL DESCARTABLE Nº 27 G X 3 1/2"                                                            |          | UNIDAD    |      | 1200      | 16,00                | 19.200,00    | 7,00                | 8.400,00     |                    | 20330625679 | TECNOLOGIA Y MATERIALES S.R.L.          |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | ALGODON HIDROFILO X 500 G                                                                             |          | PQTE.     |      | 5672      | 10,37                | 58.818,64    | 10,00               | 56.720,00    |                    | 20100085225 | QUIMICA SUIZA S.A.                      |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | APOSITO ADHESICO TRANSPARENTE 6 X 7                                                                   |          | UNIDAD    |      | 50000     | 1,00                 | 50.000,00    | 0,85                | 42.500,00    |                    | 20471476898 | MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.            |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CAJA DE CARTON DESCARTABLE PARA MATERIAL PUNZO CORTANTE X 15 L                                        |          | UNIDAD    |      | 7500      | 8,50                 | 63.750,00    | 8,00                | 60.000,00    |                    | 20504587259 | JV MEDICAL REPRESENTATIONS S.A.         |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CASSETTE DE MICROELECTRODOS X 300 DETERMINACIONES, PANEL COMPLETO PARA EQUIPO DE GASES Y ELECTROLITOS |          | UNIDAD    |      | 60        | 915,00               | 54.900,00    | 915,00              | 54.900,00    |                    | 20501887286 | DIAGNOSTICA PERUANA SAC                 |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4"                                                        |          | UNIDAD    |      | 9000      | 1,60                 | 14.400,00    | 0,75                | 6.750,00     |                    | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L. |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4" CON CLIP DE SEGURIDAD AUTOMATICO                       |          | UNIDAD    |      | 4000      | 3,65                 | 14.600,00    | 3,65                | 14.600,00    |                    | 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.               |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1 1/4"                                                        |          | UNIDAD    |      | 9000      | 1,50                 | 13.500,00    | 0,75                | 6.750,00     |                    | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L. |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1"                                                            |          | UNIDAD    |      | 24000     | 1,60                 | 38.400,00    | 0,75                | 18.000,00    |                    | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L. |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1" CON CLIP DE SEGURIDAD AUTOMATICO                           |          | UNIDAD    |      | 6000      | 3,65                 | 21.900,00    | 3,65                | 21.900,00    |                    | 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.               |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 24 G X 3/4                                                           |          | UNIDAD    |      | 36000     | 1,50                 | 54.000,00    | 0,84                | 30.240,00    |                    | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L. |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 24 G X 3/4" CON CLIP DE SEGURIDAD AUTOMATICO                         |          | UNIDAD    |      | 24000     | 3,65                 | 87.600,00    | 3,65                | 87.600,00    |                    | 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.               |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER EPIDURAL Nº 18                                                                                |          | UNIDAD    |      | 1000      | 19,00                | 19.000,00    | 19,00               | 19.000,00    |                    | 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.               |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER PERCUTANEO 1.9 FRENCH X 50 CM                                                                 |          | UNIDAD    |      | 250       | 230,00               | 57.500,00    | 230,00              | 57.500,00    |                    | 20166420378 | MAVART SRL                              |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CATETER VENOSO CENTRAL, DOBLE LUMEN 4 FR X 13 cm                                                      |          | UNIDAD    |      | 400       | 156,00               | 62.400,00    | 144,00              | 57.600,00    |                    | 20377339461 | B.BRAUN MEDICAL PERU S.A.               |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CLORHEXIDINA 2 g/100 mL SOL 1 L                                                                       |          | UNIDAD    |      | 2500      | 28,70                | 71.750,00    | 28,67               | 71.675,00    |                    | 20471476898 | MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.            |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CLORHEXIDINA 4 g/100 mL SOL 1 L                                                                       |          | UNIDAD    |      | 480       | 28,70                | 13.776,00    | 28,69               | 13.771,20    |                    | 20471476898 | MULTIMEDICAL SUPPLIES S.A.C.            |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | COMPRESA GASA QUIRURGICA RADIOPACA ESTERIL 48 cm X 48 cm X 5                                          |          | UNIDAD    |      | 6000      | 7,75                 | 46.500,00    | 7,75                | 46.500,00    |                    | 20501735699 | L & M LABORATORIO E.I.R.L.              |  |
|                                                                  |              |                        |                                               |                    |                                        |      | CUBRE CALZADO DESCARTABLE IMPERMEABLE                                                                 |          | UNIDAD    |      | 96000     | 0,39                 | 37.440,00    | 0,39                | 37.440,00    |                    | 20419385442 | UTILITARIOS MEDICOS S.A.C.              |  |

## ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

## PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

| B                         |             | ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" |                    |                  |                            |      |                                                                             |          |           |    |           |                      |            |                     |            |                    |             | C                                              |  | RUC: 20137729751 |  |
|---------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------|----------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|----|-----------|----------------------|------------|---------------------|------------|--------------------|-------------|------------------------------------------------|--|------------------|--|
| 1                         | 2           | 3                                                              | 4                  | 5                | 6                          | 7    | 8                                                                           |          | 9         | 10 | 11        | 12 VALOR REFERENCIAL |            | 13 MONTO ADJUDICADO |            | 16                 | 17          | 18                                             |  |                  |  |
| TIPO PROCESO DE SELECCIÓN | Nº PRO-CESO | FECHA DE CONVO-CATORIA                                         | OBJETO DEL PROCESO | Nº CONVO-CATORIA | FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS                                     | CALI-DAD | UND. MED. |    | CAN-TIDAD | PRECIO UNITA-RIO     | TOTAL      | PRECIO UNITA-RIO    | TOTAL      | FECHA DE BUENA PRO | Nº RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES ALTAS X 750 mL                               |          | UNIDAD    |    | 1200      | 133,25               | 159.900,00 | 75,00               | 90.000,00  |                    | 20122963714 | IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C              |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | EQUIPO DE VENOCLISIS                                                        |          | UNIDAD    |    | 10000     | 1,17                 | 11.700,00  | 0,67                | 6.700,00   |                    | 20100067081 | DISTRIBUIDORA CONTINENTAL 6 S.A                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | EQUIPO MICROGOTERO                                                          |          | UNIDAD    |    | 20000     | 3,70                 | 74.000,00  | 2,73                | 54.600,00  |                    | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L.        |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | ESPARADRAPO DE CINTA SATINADA DE SEDA 5 cm X 9.1 m X 6 CORTES               |          | UNIDAD    |    | 3024      | 65,88                | 199.221,12 | 48,50               | 146.664,00 |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | ESPONJA DE GASA QUIRURGICA RADIOPACA ESTERIL 10 cm X 10 cm X 5              |          | UNIDAD    |    | 15000     | 1,47                 | 22.050,00  | 1,47                | 22.050,00  |                    | 20501735699 | L & M LABORATORIO E.I.R.L.                     |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | FILTRO PARA ASPIRADORA THOMAS ROM                                           |          | UNIDAD    |    | 1080      | 27,50                | 29.700,00  | 24,90               | 26.892,00  |                    | 20100262291 | COMINDENT TARRILLO BARBA S.A.C.                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GAS OXIDO DE ETILENO 100% X 100 G                                           |          | UNIDAD    |    | 720       | 45,87                | 33.026,40  | 45,87               | 33.026,40  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 cm X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI                |          | UNIDAD    |    | 120000    | 0,75                 | 90.000,00  | 0,75                | 90.000,00  |                    | 20501735699 | L & M LABORATORIO E.I.R.L.                     |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 cm X 7.5 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI              |          | UNIDAD    |    | 90000     | 0,59                 | 53.100,00  | 0,59                | 53.100,00  |                    | 20501735699 | L & M LABORATORIO E.I.R.L.                     |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GEL PARA EXAMEN DE ULTRASONIDO ECOGRAFIA                                    |          | GALON     |    | 256       | 46,00                | 11.776,00  | 46,00               | 11.776,00  |                    | 20250735171 | IMPORTACIONES Y REPRESENTACIONES DARIBET S.R.L |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GUANTE DESCARTABLE PARA EXAMEN TALLA M X 100 UNIDADES                       |          | CAJA      |    | 10800     | 12,75                | 137.700,00 | 12,75               | 137.700,00 |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GUANTE DESCARTABLE PARA EXAMEN TALLA S X 100 UNIDADES                       |          | CAJA      |    | 3600      | 12,75                | 45.900,00  | 12,75               | 45.900,00  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2                              |          | PAR       |    | 80000     | 0,94                 | 75.200,00  | 0,94                | 75.200,00  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7                                  |          | PAR       |    | 130000    | 0,94                 | 122.200,00 | 0,94                | 122.200,00 |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2                              |          | PAR       |    | 60000     | 0,94                 | 56.400,00  | 0,94                | 56.400,00  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | INDICADOR BIOLOGICO DE ESTERILIZACION A GAS OXIDO DE ETILENO LECTURA RAPIDA |          | UNIDAD    |    | 24        | 841,50               | 20.196,00  | 841,50              | 20.196,00  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | INDICADOR BIOLOGICO P/CALOR HUMEDO LECTURA RAPIDA X 50 UNI                  |          | UNIDAD    |    | 95        | 816,00               | 77.520,00  | 816,00              | 77.520,00  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | INDICADOR INTERNO DE CALOR HUMEDO X 480 TIRAS                               |          | CAJA      |    | 196       | 73,00                | 14.308,00  | 63,17               | 12.381,32  |                    | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A.                                |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L                                               |          | UNIDAD    |    | 2000      | 13,50                | 27.000,00  | 13,50               | 27.000,00  |                    | 20507734775 | PLASTIMEDIC S.R.L.                             |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JERINGA DESCARTABLE 1 ML C/A 25 X 5/8"                                      |          | UNIDAD    |    | 130000    | 0,17                 | 22.100,00  | 0,12                | 15.340,00  |                    | 20504575919 | IMPORTACIONES ALPES PERU SAC                   |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JERINGA DESCARTABLE 10 ML C/A 21 X 1 1/2"                                   |          | UNIDAD    |    | 150000    | 0,23                 | 34.500,00  | 0,19                | 28.050,00  |                    | 20504575919 | IMPORTACIONES ALPES PERU SAC                   |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JERINGA DESCARTABLE 20 ML C/A 21 X 1 1/2"                                   |          | UNIDAD    |    | 80000     | 0,34                 | 27.200,00  | 0,29                | 23.200,00  |                    | 20504575919 | IMPORTACIONES ALPES PERU SAC                   |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JERINGA DESCARTABLE 3 ML C/A 23 X 1"                                        |          | UNIDAD    |    | 120000    | 0,17                 | 20.400,00  | 0,13                | 15.600,00  |                    | 20153017329 | DENTI- LAB DEL PERU S.R.LTDA                   |  |                  |  |
|                           |             |                                                                |                    |                  |                            |      | JERINGA DESCARTABLE 5 ML C/A 21 X 1 1/2"                                    |          | UNIDAD    |    | 180000    | 0,15                 | 27.000,00  | 0,13                | 23.040,00  |                    | 20504575919 | IMPORTACIONES ALPES PERU SAC                   |  |                  |  |

## ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

## PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

| B ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" C RUC: 20137729751 |                  |                                |                              |                                 |                                |      |                                                                                     |              |           |               |                         |              |                     |              |                       |             |                                         |
|-------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------|------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|---------------|-------------------------|--------------|---------------------|--------------|-----------------------|-------------|-----------------------------------------|
| 1                                                                                   | 2                | 3                              | 4                            | 5                               | 6                              | 7    | 8                                                                                   | 9            | 10        | 11            | 12 VALOR REFERENCIAL    |              | 13 MONTO ADJUDICADO |              | 16                    | 17          | 18                                      |
| TIPO PRO-<br>CESO DE SE-<br>LEC-<br>CIÓN                                            | Nº PRO-<br>CE-SO | FECHA DE<br>CONVO-CA-<br>TORIA | OBJETO DEL PROCESO           | Nº CON-<br>VO-CA-<br>TO-<br>RIA | FUENTE DE FINAN-<br>CIA-MIENTO | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS -<br>OBRAS                                          | CALI-<br>DAD | UND. MED. | CAN-<br>TIDAD | PRECIO<br>UNITA-<br>RIO | TOTAL        | PRECIO<br>UNITA-RIO | TOTAL        | FECHA DE<br>BUENA PRO | Nº RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR<br>GANADOR      |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | JERINGA PEDIATRICA PARA GASES ARTERIALES Y ELECTROLITOS                             |              | UNIDAD    | 12000         | 6,85                    | 82.200,00    | 6,85                | 82.200,00    |                       | 20256621721 | TECNOLOGIA INTELIGENTE S.R.L.           |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | LINEA DE EXTENSION PARA BOMBA DE INFUSION DE JERINGA                                |              | UNIDAD    | 10000         | 8,50                    | 85.000,00    | 8,35                | 83.500,00    |                       | 20160038161 | MEDIC IMPORT S.R.LTDA                   |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE                                                     |              | UNIDAD    | 50000         | 0,89                    | 44.500,00    | 0,60                | 30.000,00    |                       | 20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M & M E.I.R.L. |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION CON FUELLE DE 5 cm X 10 cm X 100 m |              | UNIDAD    | 220           | 92,12                   | 20.266,40    | 89,00               | 19.580,00    |                       | 20501549801 | FERCO MEDICAL S.A.C.                    |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION CON FUELLE DE 5 CM X 15 CM X 100 M |              | UNIDAD    | 144           | 125,00                  | 18.000,00    | 110,60              | 15.926,40    |                       | 20501549801 | FERCO MEDICAL S.A.C.                    |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MANGA MIXTA PAPEL Y PLASTICO PARA ESTERILIZACION CON FUELLE DE 5 cm X 20 cm X 100 m |              | UNIDAD    | 96            | 149,70                  | 14.371,20    | 147,00              | 14.112,00    |                       | 20122963714 | IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C       |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MASCARA DE OXIGENO CON RESERVOIRIO ADULTO                                           |              | UNIDAD    | 3000          | 5,75                    | 17.250,00    | 4,00                | 12.000,00    |                       | 20153017329 | DENTI- LAB DEL PERU S.R.LTDA            |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO                         |              | UNIDAD    | 5000          | 6,28                    | 31.400,00    | 3,98                | 19.900,00    |                       | 20153017329 | DENTI- LAB DEL PERU S.R.LTDA            |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MASCARILLA DESCARTABLE N° 95                                                        |              | UNIDAD    | 14400         | 4,89                    | 70.416,00    | 4,89                | 70.416,00    |                       | 20216528141 | PROSEMEDIC S.A                          |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | ORTOFTALDEHIDO 0.55% X 1 gal                                                        |              | UNIDAD    | 260           | 236,25                  | 61.425,00    | 236,25              | 61.425,00    |                       | 20418140551 | ALBIS S.A                               |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | PAPEL CREPADO 60 GRS. 1.20 X 1.20 X 250 HOJAS                                       |              | UNIDAD    | 206           | 297,00                  | 61.182,00    | 269,00              | 55.414,00    |                       | 20122963714 | IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C       |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | PAPEL PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD (110 X 18 HD o HG)                            |              | ROLLO     | 3000          | 54,00                   | 162.000,00   | 49,40               | 148.200,00   |                       | 20101120288 | DROGUERIA M Y M S.A.C.                  |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | TEST DE BOWIE AND DICK X 50 UNI                                                     |              | UNIDAD    | 3600          | 21,50                   | 77.400,00    | 15,00               | 54.000,00    |                       | 20122963714 | IMPLANTES EXTERNOS PERUANOS S.A.C       |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA                                                          |              | UNIDAD    | 45000         | 1,15                    | 51.750,00    | 0,95                | 42.750,00    |                       | 20100177341 | PRODUCTOS ROCHE Q F S A                 |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | TUBO DE ASPIRACION TRANSPARENTE 7 mm X 30.5 m                                       |              | UNIDAD    | 156           | 380,00                  | 59.280,00    | 380,00              | 59.280,00    |                       | 20380274095 | MACATT MEDICA PERUANA S.A.C.            |
| LP                                                                                  | 0004             | 28/08/2009                     | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FIJOS | 1                               | R.O .                          | 1    | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FIJOS                                                        | BUENA        | UNIDAD    | BIEN          |                         | 6.338.798,47 |                     | 5.481.750,62 | 12/10/2009            | VARIOS      | VARIOS                                  |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | EQUIPO DE TERAPIA FISICA COMBINADA                                                  |              | UNIDAD    | 1             | 28.500,00               | 28.500,00    | 17.283,00           | 17.283,00    |                       | 20335599251 | PHYMED SRLTDA                           |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | HISTEROSCOPIO                                                                       |              | UNIDAD    | 1             | 130.200,00              | 130.200,00   | 129.990,00          | 129.990,00   |                       | 20210456831 | PREMIUM MEDICAL E.I.R.L.                |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MONITOR FETAL                                                                       |              | UNIDAD    | 4             | 24.420,00               | 97.680,00    | 24.420,00           | 97.680,00    |                       | 20100999359 | GRUPO TECNOLÓGICO DEL PERU S.A          |
|                                                                                     |                  |                                |                              |                                 |                                |      | MESA DE PARTOS                                                                      |              | UNIDAD    | 3             | 83.205,27               | 249.615,81   | 83.205,27           | 249.615,81   |                       | 20502551311 | ENDEL MEDIC S.A.C.                      |

## ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

## PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      |                                                    |          |           |    |           |                      |                                           |                     |            |                    |             |                                          |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|---------------------------|----------------------|-------------------------|--------------------|--------------------|----------------------------|------|----------------------------------------------------|----------|-----------|----|-----------|----------------------|-------------------------------------------|---------------------|------------|--------------------|-------------|------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|---|------|--|-------------|--|
| B                         | ENTIDAD CONVOCANTE : |                         |                    |                    |                            |      |                                                    |          |           |    |           |                      | HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" |                     |            |                    |             |                                          |  |  |  |  |  |  | C | RUC: |  | 20137729751 |  |
| 1                         | 2                    | 3                       | 4                  | 5                  | 6                          | 7    | 8                                                  |          | 9         | 10 | 11        | 12 VALOR REFERENCIAL |                                           | 13 MONTO ADJUDICADO |            | 16                 | 17          | 18                                       |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
| TIPO PROCESO DE SELECCIÓN | Nº PRO-CE-SO         | FECHA DE CONVO-CA-TORIA | OBJETO DEL PROCESO | Nº CON-VO-CA-TORIA | FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS            | CALI-DAD | UND. MED. |    | CAN-TIDAD | PRECIO UNITA-RIO     | TOTAL                                     | PRECIO UNITA-RIO    | TOTAL      | FECHA DE BUENA PRO | Nº RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR          |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MICROSCOPIO QUIRURGICO                             |          | UNIDAD    |    | 1         | 256.500,00           | 256.500,00                                | 245.000,00          | 245.000,00 |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | LAMPARA CIALITICA RODABLE                          |          | UNIDAD    |    | 1         | 45.000,00            | 45.000,00                                 | 43.999,06           | 43.999,06  |                    | 20101387284 | REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.  |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | EQUIPO VITREOFAGO                                  |          | UNIDAD    |    | 1         | 254.544,94           | 254.544,94                                | 254.544,94          | 254.544,94 |                    | 20212561534 | ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA         |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | AUTOQUERATOREFRACOMETRO                            |          | UNIDAD    |    | 1         | 41.700,00            | 41.700,00                                 | 41.230,00           | 41.230,00  |                    | 20102017219 | VISION S.A.                              |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | ASPIRADOR DE SECRECIONES ELECTRICO RODABLE         |          | UNIDAD    |    | 3         | 8.628,90             | 25.886,70                                 | 5.490,00            | 16.470,00  |                    | 20102032951 | A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | LENSOMETRO COMPUTARIZADO                           |          | UNIDAD    |    | 1         | 14.900,00            | 14.900,00                                 | 14.850,00           | 14.850,00  |                    | 20102017219 | VISION S.A.                              |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | OFTALMOSCOPIO INDIRECTO                            |          | UNIDAD    |    | 1         | 14.500,00            | 14.500,00                                 | 14.490,00           | 14.490,00  |                    | 20102032951 | A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | UNIDAD DENTAL ELECTRICA COMPLETA                   |          | UNIDAD    |    | 1         | 16.083,33            | 16.083,33                                 | 15.700,00           | 15.700,00  |                    | 20101281966 | DENT IMPORT S.A.                         |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | EQUIPO DE ANESTESIA                                |          | UNIDAD    |    | 1         | 300.000,00           | 300.000,00                                | 256.500,00          | 256.500,00 |                    | 20101337261 | ROCA S.A.C.                              |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MESA ELECTROHIDRAULICA PARA OPERACION QUIRURGICA   |          | UNIDAD    |    | 3         | 192.346,00           | 577.038,00                                | 192.345,65          | 577.036,95 |                    | 20101387284 | REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.  |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MONITOR MULTI PARAMETRO DE 6 PARAMETROS            |          | UNIDAD    |    | 3         | 71.287,70            | 213.863,10                                | 68.866,00           | 206.598,00 |                    | 20100999359 | GRUPO TECNOLOGICO DEL PERU S.A.          |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MONITOR DE FUNCIONES VITALES DE 08 PARAMETROS      |          | UNIDAD    |    | 4         | 86.002,50            | 344.010,00                                | 84.675,00           | 338.700,00 |                    | 20100999359 | GRUPO TECNOLOGICO DEL PERU S.A.          |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | LAMPARA CIALITICA DE TECHO CON 2 CUERPOS LUMINOSOS |          | UNIDAD    |    | 6         | 148.900,00           | 893.400,00                                | 146.963,81          | 881.782,86 |                    | 20101387284 | REPRESENTACIONES MEDICAS MARY S.R.LTDA.  |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | ESTACION DE INCLUSION INTEGRADA                    |          | UNIDAD    |    | 1         | 56.400,00            | 56.400,00                                 | 50.000,00           | 50.000,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | PROCESADOR AUTOMATICO DE TEJIDOS                   |          | UNIDAD    |    | 1         | 89.150,00            | 89.150,00                                 | 80.000,00           | 80.000,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | CITOCENTRIFUGA                                     |          | UNIDAD    |    | 1         | 49.000,00            | 49.000,00                                 | 44.900,00           | 44.900,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MICROSCOPIO TRINOCULAR CON CAMARA DIGITAL          |          | UNIDAD    |    | 2         | 26.015,33            | 52.030,66                                 | 22.500,00           | 45.000,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MICROTOMO DE ROTACION                              |          | UNIDAD    |    | 1         | 62.900,00            | 62.900,00                                 | 62.000,00           | 62.000,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |
|                           |                      |                         |                    |                    |                            |      | MICROSCOPIO INVERTIDO TRIOCLAR                     |          | UNIDAD    |    | 1         | 35.900,00            | 35.900,00                                 | 35.900,00           | 35.900,00  |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                            |  |  |  |  |  |  |   |      |  |             |  |

ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

A

PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

| B ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      |                                                                                                            |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
|------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|-----------|----------------------|------------|---------------------|------------|--------------------|-------------|-----------------------------------------|
| C RUC: 20137729751                                               |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      |                                                                                                            |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
| 1                                                                | 2            | 3                       | 4                                                                                                          | 5                   | 6                                 | 7    | 8                                                                                                          | 9        | 10        | 11        | 12 VALOR REFERENCIAL |            | 13 MONTO ADJUDICADO |            | 16                 | 17          | 18                                      |
| TIPO PROCESO DE SELECCIÓN                                        | Nº PRO-CE-SO | FECHA DE CONVO-CA-TORIA | OBJETO DEL PROCESO                                                                                         | Nº CON-VO-CA-TO-RIA | FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO        | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS                                                                    | CALI-DAD | UND. MED. | CAN-TIDAD | PRECIO UNITA-RIO     | TOTAL      | PRECIO UNITA-RIO    | TOTAL      | FECHA DE BUENA PRO | Nº RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR         |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | SISTEMA PARA CITOGENETICA/CARIOTIPO/FISH/MFISH/CGH/SKY                                                     |          | UNIDAD    | 1         | 320.090,00           | 320.090,00 | 320.000,00          | 320.000,00 |                    | 20464408623 | BAIRES S.A.C.                           |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | GRUPO ELECTROGENO                                                                                          |          | UNIDAD    | 1         | 470.990,10           | 470.990,10 | 468.500,00          | 468.500,00 |                    | 20506990999 | JCR TRADING S.A.C.                      |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | CALDERO AUTOMATICO PIROTUBULAR HORIZONTAL                                                                  |          | UNIDAD    | 2         | 213.374,75           | 426.749,50 | 196.873,50          | 393.747,00 |                    | 20101386717 | INGENIEROS & TECNICOS EJECUTORES S.A.   |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | LAVADORA ELECTRICA INDUSTRIAL                                                                              |          | UNIDAD    | 1         | 506.750,00           | 506.750,00 | 505.505,00          | 505.505,00 |                    | 20506388806 | HOSPITALIA EQUIPOS Y SERVICIOS E.I.R.L. |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | SECADORA INDUSTRIAL PARA ROPA                                                                              |          | UNIDAD    | 1         | 65.900,00            | 65.900,00  | 64.264,00           | 64.264,00  |                    | 20506388806 | HOSPITALIA EQUIPOS Y SERVICIOS E.I.R.L. |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | BALANZA DIGITAL CAPACIDAD 0 A 20 G                                                                         |          | UNIDAD    | 4         | 4.360,00             | 17.440,00  | 2.616,00            | 10.464,00  |                    | 20126951958 | BIOTECHNIC SRL                          |
| CONCURSOS PUBLICOS                                               |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      |                                                                                                            |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
|                                                                  |              |                         | NINGUNO                                                                                                    |                     |                                   |      | NINGUNO                                                                                                    |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
| ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA                                   |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      |                                                                                                            |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
| A.D.S.                                                           | 0013         | 27/08/2009              | ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA LABORATORIO.                                                                 | 1                   | DONACIONES Y TRANSFERENCIA        |      | ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA LABORATORIO.                                                                 | BUENA    | UNIDAD    | BIEN      | 1                    | 25.000,00  |                     | 24.900,00  | 13/10/2009         | 20428030782 | BIOMEDICAL SYSTEMS S.A.C.               |
| ADJUDICACION DE MENOR CUANTIA                                    |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      |                                                                                                            |          |           |           |                      |            |                     |            |                    |             |                                         |
| A.M.C                                                            | 0031         | 13/10/2009              | ACONDICIONAMIENTO DEL SISTEMA DE VENTILACION DE LA SALA DE AISLADOS DEL SEGUNDO PISO DE GINECO-OBSTETRICIA | 1                   | R.O                               |      | ACONDICIONAMIENTO DEL SISTEMA DE VENTILACION DE LA SALA DE AISLADOS DEL SEGUNDO PISO DE GINECO-OBSTETRICIA | BUENA    | UNIDAD    | SERV.     | 1                    | 37.182,98  |                     | 37.179,17  | 23/10/2009         | 20101980031 | IREDI INTERNATIONAL S R L               |
| A.M.C                                                            | 0033         | 16/10/2009              | "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS"                                                                              | 1                   | R.D.R                             |      | "ADQUISICION DE MEDICAMENTOS"                                                                              | BUENA    | UNIDAD    | BIEN      | 1                    | 28.400,00  |                     | 28.400,00  | 22/10/2009         | 20472757254 | QUALITY PHARMA EIRL                     |
| A.M.C                                                            | 0034         | 16/10/2009              | SERVICIO DE DOSIMETRIA                                                                                     | 1                   | R.O.                              |      | SERVICIO DE DOSIMETRIA                                                                                     | BUENA    | UNIDAD    | SERV.     | 1                    | 11.523,60  |                     | 11.523,60  | 23/10/2009         | 101994091   | NUCLEAR CONTROL S.A.C.                  |
| A.M.C                                                            | 0036         | 27/10/2009              | ADQUISICION DE MEDICAMENTOS HSB                                                                            | 1                   | R.D.R Y DONCIONES Y TRANSFERENCIA |      | ADQUISICION DE MEDICAMENTOS HSB                                                                            | BUENA    | UNIDAD    | BIEN      |                      | 108.536,65 |                     | 17.654,40  | 30/10/2009         | VARIOS      | VARIOS                                  |
|                                                                  |              |                         |                                                                                                            |                     |                                   |      | DEXTROS 5 g/100 mL SOL INY 100 mL - FCO.                                                                   |          | UNIDAD    | 4.000     |                      | 12.000,00  |                     | 12.000,00  |                    | 20100080150 | HERSIL S A LABORATORIOS INDUSTRIALES F  |

## ANEXO N°001 - PORTAL DE TRANSPARENCIA

## A PROCESOS DE SELECCIÓN ADJUDICADO - AL 31 DE OCTUBRE DEL 2009

| B ENTIDAD CONVOCANTE : HOSPITAL NACIONAL DOCENTE "SAN BARTOLOME" C RUC: 20137729751 |              |                        |                    |                   |                            |      |                                                                                           |          |           |           |                      |           |                     |           |                    |             |                                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------|--------------------|-------------------|----------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|-----------|----------------------|-----------|---------------------|-----------|--------------------|-------------|---------------------------------|
| 1                                                                                   | 2            | 3                      | 4                  | 5                 | 6                          | 7    | 8                                                                                         | 9        | 10        | 11        | 12 VALOR REFERENCIAL |           | 13 MONTO ADJUDICADO |           | 16                 | 17          | 18                              |
| TIPO PROCESO DE SELECCIÓN                                                           | N° PRO-CE-SO | FECHA DE CONVO-CATORIA | OBJETO DEL PROCESO | N° CONVO-CA-TORIA | FUENTE DE FINAN-CIA-MIENTO | ITEM | DESCRIPCION: BIENES - SERVICIOS - OBRAS                                                   | CALI-DAD | UND. MED. | CAN-TIDAD | PRECIO UNITA-RIO     | TOTAL     | PRECIO UNITA-RIO    | TOTAL     | FECHA DE BUENA PRO | N° RUC      | RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR |
|                                                                                     |              |                        |                    |                   |                            |      | FENOTEROL 100 ug/DOSIS AER 200 DOSIS - envase aerosol                                     |          | INHALADOR | 650       |                      | 19.175,00 |                     | 19.175,00 |                    | 20100085225 | QUIMICA SUIZA S A               |
|                                                                                     |              |                        |                    |                   |                            |      | POTASIO FOSFATO 12,4 INY 20 mL                                                            |          | AMPOLLA   | 200       |                      | 3.000,00  |                     | 3.000,00  |                    | 20100018625 | MEDIFARMA S A                   |
|                                                                                     |              |                        |                    |                   |                            |      | SODIO FOSFATO DIBASICO + SODIO FOSFATO MONOBASICO 5.93 g + 16.1 g/100 mL ENM 65 MI - fco. |          | OTRO      | 140       |                      | 1.155,00  |                     | 1.155,00  |                    | 20100018625 | MEDIFARMA S A                   |
|                                                                                     |              |                        |                    |                   |                            |      | VASOPRESINA 20 UI INY 1 mL                                                                |          | AMPOLLA   | 20        |                      | 1.500,00  |                     | 1.499,40  |                    | 20110820676 | PALMAGYAR S.A.                  |

|                     |                      |
|---------------------|----------------------|
| CARGO               | JEFE DE LOGISTICA    |
| OFICINA RESPONSABLE | OFICINA DE LOGISTICA |
| FECHA DE REPORTE    | 12/11/2009           |

Firma y Sello de la Persona Responsable

DR. EDY DOROTEO ORTEGA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ADMINISTRACION

re de la Maxima Autoridad Administrativa de la Entidad o Funcionario que se le ha delegado la ta